РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 июня 2024 г. № 111
ст. Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 26.09.2023 года №266 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Комиссией по опеке и попечительству совершеннолетних граждан  администрации муниципального образования "Гиагинский район" муниципальной услуги «Установление опеки (попечительства) над совершеннолетними лицами, признанными в установленном законом порядке недееспособными (ограниченно дееспособными)»
        В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 марта 2024 года №316 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2010 года №927»,
п о с т а н о в л я ю :
      1. Внести изменения в Административный регламент предоставления Комиссией по опеке и попечительству совершеннолетних граждан администрации муниципального образования «Гиагинский район» муниципальной услуги «Установление опеки (попечительства) над совершеннолетними лицами, признанными в установленном законом порядке недееспособными (ограниченно дееспособными)»:
- в абзаце первом пункта 2.6. раздела 2 слова «18 дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
- в абзаце втором пункта 2.6. раздела 2 слова «в течение 15 дней» заменить словами « в течение 10 рабочих дней»;
- в абзаце втором пункта 3.3. раздела 3 слова «не более 15 дней» заменить словами «не более 10 рабочих дней»;
- в абзаце первом пункта 3.3.1. раздела 3 слова «в течение 12 дней» заменить словами «в течение 6 рабочих дней»;
- в абзаце пятом пункта 3.3.2. раздела 3 слова «не более 3 дней» заменить словами «не более 2 рабочих дней»;
- в абзаце четвертом пункта 3.4. раздела 3 слова «в течение 3 дней» заменить словами «в течение 2 рабочих дней»;
- в абзаце четвертом пункта 3.7. раздела 3 слова «в течение 15 дней»  заменить словами «в течение 10 рабочих дней»;
- в абзаце девятом пункта 3.7. раздела 3 слова «не более 20 дней» заменить словами «не более 10 рабочих дней»;
- в абзаце четвертом пункта 3.9. раздела 3 слова «в течение 15 дней» заменить словами «в течение 10 рабочих дней»;
- в абзаце десятом пункта 3.9. раздела 3 слова «не более 19 дней» заменить словами «не более 10 рабочих дней».
     2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикаций МУП «Редакции газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по опеке и попечительству совершеннолетних граждан администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Глава муниципального образования
«Гиагинский район»                                                                     А.Н. Таранухин
_1234567890.doc
[image: image1.png]